
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΒΟΛΟΣ  20/03/2025

Αριθ. Πρωτ.: 8546/25/ΓΠ

Α.Δ.Α.:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη συνολικού ύψους δέκα
επτά  χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα έξι Ευρώ και δώδεκα
Λεπτά (17.996,12 €) είναι εντός του διαθέσιμου ποσού της
πίστωσης των λογαριασμών

02.001.0863.α

02.001.1413.α

A/A 282

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

1.
 α. Του Π.Δ. 83/84 "Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας"
β. Του Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α/95) άρθρο 84 "Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου και Δαπανών του κράτους και
άλλες διατάξεις" όπως ισχύει σύμφωνα με τους Ν.2730/1999, Ν.3283/2004, Ν.3899/2010, Ν.4223/2013, Ν.4270/2014,
Ν. 4337/2015
  γ. Του Ν. 2286/95 (Φ.Ε.Κ. 19/Α/95) "Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων" όπως
τροποποιήθηκε με τον Ν. 2323/95(ΦΕΚ 145/Α/95) "Υπαίθριο Εμπόριο και άλλες Διατάξεις",Ν.4412/2014 όπως ισχύει
σήμερα.
  δ.Το Π.Δ. 80/2016 περί ανάληψης υποχρεώσεων απο τους Διατάκτες

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:

2. Την αριθμ. 11278 (ΦΕΚ 1958/Β/23-9-2008) απόφαση "μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής"
α) της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, β) της Διεύθυνσης Διοικητικού, γ) της Διεύθυνσης Οικονομικής
Διαχείρισης, δ) της Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών Θεμάτων, ε) της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας, ζ) της Διεύθυνσης
Δημοσιευμάτων και Εκδόσεων
3. Την με αρ. πρωτ. 10694/23/ΓΠ/9-5-2023 (ΑΔΑ: ΨΘ6Ψ469Β7Ξ-2ΜΠ) ΦΕΚ 468/Υ.Ο.Δ.Δ./19-5-2023) Διαπιστωτική
Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,
4. Την με αρ. πρωτ. 13414/23/ΓΠ/8-6-2023 (ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5)  (ΦΕΚ 564/υ.ο.δ.δ./13-6-2023) Διαπιστωτική
Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας
5.  Τη με αρ. πρωτ. 17931/24/ΓΠ/29-8-2024 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη Ορισμού νέων Αντιπρυτάνεων του
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (ΦΕΚ 972/ΥΟΔΔ/10-9-2024)
6. Τη με αρ πρωτ. 17994/24/ΓΠ/30-8-2024 πράξη του Πρύτανη (ΦΕΚ 5124/τ.Β/10-9-2024) καθορισμού τομέα ευθύνης
και επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και της σειράς
αναπλήρωσης του Πρύτανη σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του Ν.4957/2022
7.Το Φ.Ε.Κ. Β΄ 5317/23.09.2024 "Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 17994/24/ΓΠ/30.08.2024 απόφαση του
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5124)".

7. Την ανάγκη για: την προμήθεια και εγκατάσταση νέου καλωδιακού εξοπλισμού για την εγκατάσταση και λειτουργία
νέου οπτικοακουστικού εξοπλισμού στο αμφιθέατρο Κορδάτος του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στο Βόλο, με τη
διαδικασία απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει. Αρ. πρωτ. Πρωτογενούς Αιτήματος 7853/25/ΓΠ/13-3-2025 και ΑΔΑΜ: 25REQ016494296.
8.Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσού
διάθεσης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Καταχωρήθηκε με α/α 282 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας

Κοινοποίηση:

Ελεγκτικό Συνέδριο

Κωδικός

Αιτιολογία

Εγκεκριμμένος Π/Υ

Διαμορφωμένος Διά της παρούσης 

Διατεθέντα

Υπόλοιπο

37.000,0002.001.0863.α - Συντήρηση και επισκευή κτιρίων

242.707,00

92.503,60

142.515,407.688,00

30.000,0002.001.1413.α - Προμήθεια ειδών συντ. και επισκευής
κτιρίων γενικά 156.031,20

22.066,61

123.656,4710.308,12

Σύνολο: 17.996,12

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους δέκα επτά  χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα έξι Ευρώ και δώδεκα Λεπτά
(17.996,12 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων των παρακάτω
KAE του οικονομικού έτους 2025 για την προμήθεια και εγκατάσταση νέου καλωδιακού εξοπλισμού για την εγκατάσταση
και λειτουργία νέου οπτικοακουστικού εξοπλισμού στο αμφιθέατρο Κορδάτος του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στο Βόλο, με
τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει. Αρ. πρωτ. Πρωτογενούς Αιτήματος 7853/25/ΓΠ/13-3-2025 και ΑΔΑΜ: 25REQ016494296.

Η Διευθύντρια  Οικονομικής
Διαχείρισης

Φράγκου Βασιλεία

Καθηγητής Παναγιώτης Πλαγεράς

Αντιπρύτανης Οικονομικών και
Διοικητικών Υποθέσεων

Ο Διατάκτης

ΑΔΑ: ΨΛΞ6469Β7Ξ-7ΥΤ




		2025-03-20T09:06:25+0200
	Athens




